
 Rámcová smlouva o poskytování služeb – MČ Praha – Dolní Měcholupy a Karolína Valová 

 

 
1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI PUBLIC 

RELATIONS 

Městská část Praha - Dolní Měcholupy 

IČ: 00231347 

se sídlem Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10 

zastoupena Mgr. A. Jiřím Jindřichem, starostou 

pověřená osoba: Bc. Jana Doláková, e-mail: jdolakova@dolnimecholupy.cz, tel: +420 737 270 882 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Karolína Valová 

IČ: 04211006 

Se sídlem: Zapova 980, 256 01, Benešov 

Tel:+ 420 601326822 

E-mail: vala.karolina@gmail.com 

Číslo bankovního účtu:  1015057709/5500 

 (dále jen „Dodavatel") 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále také jako „občanský zákoník") tuto 

rámcovou smlouvu o poskytování služeb v oblasti public relations (dále také jako „PR“) 

(dále také jako „Smlouva") 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel má zájem o služby koordinátora pro komunikaci s veřejností spočívající zejména ve správě 

komunikačních kanálů Objednatele, koordinaci a komunikaci akcí pořádaných Objednatelem vůči 

veřejnosti, správě interního kalendáře Objednatele, schůzkách s pověřenou osobou Objednatele a 

dalších souvisejících činnostech. Dodavatel má zájem tuto činnost formou poskytování služeb na vlastní 

náklady a riziko pravidelně pro Objednavatele vykonávat. 

2. Poskytováním služeb se pro účely této Smlouvy rozumí vykonávaný souhrn úkonů spočívající ve správě 

komunikačních kanálů Objednatele, tvorbě materiálů pro mobilní rozhlas, pro který bude zpracován 

minimálně 2x měsíčně newsletter, informování o novinkách, o počinech Objednatele, informace 

ze Zastupitelstva městské části, Rady, komisí a výborů;  dále informování o akcích pořádaných 

mailto:jdolakova@dolnimecholupy.cz
mailto:vala.karolina@gmail.com


 Rámcová smlouva o poskytování služeb – MČ Praha – Dolní Měcholupy a Karolína Valová 

 

 
2 

městskou částí a jejich komunikace vůči veřejnosti, zpracování FAQ pro webové stránky Objednatele, 

průběžná správa sociálních sítí Objednatele (Facebook, Instagram), kde budou poskytovány informace 

o akcích, aktuální informace, vytvářeny události ke každé akci, sdílení do skupin, dále po dohodě 

s pověřenou osobou rovněž sdílení vybraných akcí na portálu City Bee, správa interního kalendáře 

Objednatele, týdenní schůzky s pověřenou osobou (popř. jejím zástupcem) v místě sídla Objednatele a 

další úkoly, které budou specifikovány ad hoc pokyny ze strany Objednatele (dále jen „Služby“). 

3. Účelem Služeb je optimalizace komunikace Objednatele s veřejností, zvýšení povědomí veřejnosti o 

činnosti Objednatele a akcích pořádaných Objednatelem, zvýšení kvality komunikace Objednatele 

s veřejností. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele k plnění úkolů koordinátora pro komunikaci s veřejností 

v rámci poskytování Služeb, které jsou vymezeny v čl. I. odst. 2 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje 

poskytovat Služby na svůj náklad a svoje riziko. 

2. Dodavatel bude poskytovat Služby osobně, v souladu s touto rámcovou Smlouvou, jakož i specifikací 

konkrétního zadání ze strany Objednatelem pověřené osoby a právními předpisy České republiky.  

3. Místem plnění je pro účely této Smlouvy stanoveno sídlo Objednatele.  

4. Poskytnuté služby, resp. jejich výstupy jsou vlastnictvím Objednatele, Objednatel se za ně tímto 

zavazuje zaplatit sjednanou cenu.  

III. 

Doba smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že Služby budou poskytovány v jednotlivých etapách (měsíčně) na 

základě konkrétních pokynů Objednatele. Termín dokončení konkrétního úkolu bude vždy specifikován 

pověřenou osobou Objednatele a Dodavatel se jej zavazuje dodržet. 

IV. 

Cena Služeb a platební podmínky 

1. Cena Služeb je dohodou stran paušálně stanovena na 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez 

DPH za každý kalendářní měsíc, ve kterém budou Služby v požadovaném rozsahu poskytovány. 

2. Cena Služeb zahrnuje veškeré úkoly, které jsou v rámci poskytování Služeb Dodavateli zadány, a to 

včetně úplaty za užití autorských děl dle čl. VI. této Smlouvy a včetně náhrady veškerých účelně 

vynaložených nákladů Dodavatele. 

3. Dodavatel fakturuje Objednateli za řádně a včas poskytnuté bezvadné Služby (resp. jejich část) měsíčně, 

a to fakturou se splatností do 15 dní, zaslanou Objednateli do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, 

kdy byly Služby Objednateli prokazatelně poskytnuty.  



 Rámcová smlouva o poskytování služeb – MČ Praha – Dolní Měcholupy a Karolína Valová 

 

 
3 

4. Faktura bude obsahovat veškeré českým právem vyžadované náležitosti, tedy označení faktura, jméno 

a adresu sídla Dodavatele, označení a adresu sídla Objednatele, datum vystavení a datum splatnosti, 

přičemž splatnost bude ve faktuře činit 15 dní, jedinečné pořadové číslo a podpis Dodavatele. 

5. Faktura bude zaslána elektronicky, a to na e-mailovou adresu ekonom@dolnimecholupy.cz a zároveň 

v kopii e-mailu také na adresu pověřené osoby, tedy jdolakova@dolnimecholupy.cz. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, Objednatel je oprávněn ji vrátit Dodavateli 

k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta začne plynout doručením 

opravené faktury Objednateli. 

7. Objednatel zaplatí cenu poskytnutých Služeb na základě faktury bankovním převodem na bankovní účet 

uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

8. Dodavatel prohlašuje, že není plátcem DPH. V případě, že by se v budoucnu plátcem DPH stal, zavazuje 

se o tom bez zbytečného odkladu uvědomit Objednatele. 

V. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Dodavatel bude při poskytování Služeb dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se 

dodržovat pravidla obsažená v této Smlouvě a řídit se pokyny pověřené osoby.  

2. Dodavatel je povinen dodržet všechny formální a obsahové náležitosti zadání. Pokud se v zadání 

objevují zjevné nedostatky a logické nesrovnalosti, má povinnost o tom včas informovat Objednatele 

(pověřenou osobu) a očekávat další pokyny. 

3. Je-li to pro řádné poskytnutí Služeb nezbytné, dodá Objednatel Dodavateli v dohodnutém termínu 

podklady a materiály nutné k řádnému poskytnutí služeb. 

4. Dodavatel je povinen spravovat komunikační kanály Objednatele. Zavazuje se k tvorbě materiálů pro 

mobilní rozhlas dle pokynů Objednatele, pro který bude zpracován minimálně 2x měsíčně newsletter, 

informování o novinkách, o počinech Objednatele, informace ze Zastupitelstva městské části, Rady, 

komisí a výborů. 

5. Dodavatel je povinen informovat a zpracovávat materiály o akcích pořádaných městskou částí a 

komunikovat je srozumitelně veřejnosti. 

6. Dále se Dodavatel ke zpracování FAQ pro webové stránky Objednatele, průběžné správě sociálních sítí 

Objednatele (tj. Facebooku a Instagramu), kde budou poskytovány informace o akcích, aktuální 

informace, vytvářeny události ke každé akci, sdílení příspěvků do skupin Objednatele. 

7. Po dohodě s Objednatelem je Dodavatel povinen sdílet vybrané (Objednatelem určené) akce na portálu 

City Bee, kde má Objednatel zřízený účet a zaplaceno sdílení akcí. 

8. Dodavatel je povinen pravidelně spravovat interní kalendář Objednatele. 

9. Dodavatel se zavazuje k účasti na schůzkách s pověřenou osobou, popř. jejím zástupcem v budově 

Úřadu Městské části Praha – Dolní Měcholupy, a to jednou týdně. Konkrétní termíny schůzek budou 

sjednávány ad hoc dohodou mezi pověřenou osobou Objednatele a Dodavatelem. 

mailto:ekonom@dolnimecholupy.cz
mailto:jdolakova@dolnimecholupy.cz


 Rámcová smlouva o poskytování služeb – MČ Praha – Dolní Měcholupy a Karolína Valová 

 

 
4 

10. Objednatel se zavazuje k předání přihlašovacích údajů (uživatelské jméno, heslo) k profilům na 

sociálních sítích, portálu City Bee a dalších profilech Objednatele na Internetu, které jsou potřebné 

k tomu, aby Dodavatel mohl vykonávat činnost, které je předmětem této Smlouvy. 

11. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná komunikace a sdílení informací bude probíhat přes aplikaci 

WhatsUp, kde bude za tímto účelem vytvořena skupina. Dodavatel se zavazuje mít tuto aplikaci po 

celou dobu trvání této Smlouvy nainstalovanou na svém mobilním telefonu. Dokumenty budou zasílány 

e-mailem na e-mailové adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy anebo odkazem na datové uložiště. 

12. Dodavatel bude usilovat o proaktivní koncepční přístup k poskytování Služeb a bude pružně 

komunikovat s pověřenou osobou na straně Objednatele, popř. s jejím zástupcem. 

13. Objednatel má právo kontrolovat poskytování Služeb. Zjistí-li, že Dodavatel porušuje některou svou 

povinnost, může požadovat, aby Dodavatel zajistil nápravu a poskytoval Služby řádným způsobem. 

14. Objednatel se zavazuje poskytnuté Služby převzít, pokud jsou poskytnuty řádně a včas. Tuto povinnost 

Objednatel nemá, jestliže poskytnuté Služby mají vady, které Objednatel Dodavateli vytknul. V 

takovém případě nebyly služby poskytnuty řádně ve smyslu dohodnutých podmínek. 

VI. 

Autorské právo - licenční ujednání  

1. Veškerá práva vyplývající z duševního vlastnictví, jakož i z jakýchkoliv vynálezů a navržených 

technických zlepšení, veškerých patentů, užitných vzorů, průmyslových vzorů atd., které Dodavatel 

vytvořil sám anebo ve spolupráci s dalšími osobami při poskytování Služeb pro Objednatele anebo i v 

souvislosti s ním, náležejí v rozsahu povoleném zákonem Objednateli. V případech, kdy to není možné, 

jsou Objednatelem vykonávána. 

2. Autorské dílo ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 36/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změnách některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), je 

Objednatel oprávněn užít způsobem, který vyplývá z povahy autorského díla, a sice všemi způsoby, 

které přicházejí ve smyslu autorského zákona v úvahu. Objednatel je zejména oprávněn autorské dílo 

užít: 

a. jeho zpřístupněním veřejnosti, vystavením, rovněž a zejména vydáním, i opakovaným, 

v rozsahu, či nákladu, který Objednatel shledá potřebným, jakož i rozmnožováním 

Objednatelem v neomezeném rozsahu za účelem takového vydání.  

b. zpřístupňováním autorského díla v síti Internet, tj. sdělováním veřejnosti v rámci serveru 

Objednatele, či na internetových stránkách smluvních partnerů Objednatele, na sociálních 

sítích; jakož i rozmnožováním autorského díla Objednatelem v neomezeném rozsahu. 

Výslovně se stanoví, že v souvislosti s užitím autorského díla je Objednatel oprávněn šířit 

autorské dílo v elektronické, tištěné i jiné podobě, archivovat jej v elektronické nebo jiné 

databázi za tím účelem vytvořené; 

c. v rámci užití autorského díla užít dílo též pro účely nekomerční i komerční, tedy za účelem 

zisku i za jinými účely, zejména reklamy či jiné propagace své Objednatele a výsledků jeho 

činnosti, či reklamy a jiné propagace osob a výsledků činností smluvních partnerů 

Objednatele; 



 Rámcová smlouva o poskytování služeb – MČ Praha – Dolní Měcholupy a Karolína Valová 

 

 
5 

d. v rámci užití autorského díla dílo vcelku nebo jeho část, nejen v jeho původní podobě, tedy 

v podobě, v jaké bylo autorem odevzdáno, nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě 

autorského či nikoli autorského díla vzniklého úpravou a jinou změnou autorského díla, 

spojením s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií nebo zvukem nikoli 

autorského charakteru, zařazením do souboru děl autorského i nikoli autorského charakteru; 

k tomu účelu je Objednatel oprávněn autorské dílo upravovat a jinak měnit, spojit s jinými 

autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií a zvukem, a to autorskými díly či prvky 

nikoli autorského charakteru, zařadit do souboru děl autorského i nikoli autorského 

charakteru.  

3. Objednatel je oprávněn poskytnout autorské dílo k dalšímu užití i smluvním partnerům Objednatele, 

aniž by autorovi vznikal nárok na odměnu za toto dodatečné využití.  

4. Objednatelovo právo k užití autorského díla je výhradní, čímž se rozumí, že Dodavatel (autor) nesmí 

poskytnout licenci třetí osobě a je povinen, není-li sjednáno jinak, se i sám zdržet výkonu práva užít 

autorské dílo způsobem, ke kterému udělil licenci Objednateli ve smyslu této Smlouvy. Toto právo je 

teritoriálně neomezené. 

5. Objednatel má rovněž právo autorské dílo neužít. 

6. Dodavatel (autor) je Objednateli odpovědný za škodu, která byla prokazatelně autorovým úmyslem, či 

nedbalostí, způsobena. Škodou se rozumí i ušlý zisk. Dodavatel se může své odpovědnosti zprostit, 

pokud prokáže, že za žádných okolností svým přičiněním nemohl této škodě nijak zabránit.  

7. Odpovědnost za škodu nemůže být způsobena užitím autorského díla k účelům, ke kterým nebylo 

vytvořeno, způsobem, pro který nebylo určeno, změnami, které Dodavatel nemohl ovlivnit, ani 

důsledky vlivu autorského díla na konání jeho vnímatele. 

8. Odměna za převod autorských práv na Objednatele, stejně jako odměna za výlučný výkon autorských 

práv Objednatelem, je zahrnuta do sjednané ceny za Služby, Dodavateli nenáleží žádná další úhrada dle 

autorského zákona. 

9. Ustanovení čl. VI. této Smlouvy zůstávají v platnosti i po ukončení platnosti této Smlouvy, nezávisle 

na důvodech a způsobu jejího ukončení. 

VII. 

Důvěrnost 

1. Dodavatel se zavazuje, že pro jiné účely, než pro poskytování Služeb Objednateli nepoužije ani 

nezpřístupní jiné osobě žádnou interní informaci týkající se Objednatele (Městské části Praha – Dolní 

Měcholupy) či Úřadu městské části Praha – Dolní Měcholupy či osobních údajů, se kterými se seznámí 

v souvislosti s poskytováním Služeb. 

2. Dodavatel se zavazuje, že pro jiné účely, než pro poskytování Služeb Objednateli nepoužije ani 

nezpřístupní jiné osobě žádnou interní informaci týkající se strategie komunikace s veřejností, 

marketingové strategie a souvisejících rozhodnutí Objednatele. 

3. Dodavatel se dále zavazuje, že pro jiné účely, než pro poskytování Služeb Objednateli nepoužije ani 

nezpřístupní jiné osobě žádné registrační a přihlašovací údaje či hesla k účtům Objednatele na Internetu, 

v různých databázích anebo sociálních sítích.  



 Rámcová smlouva o poskytování služeb – MČ Praha – Dolní Měcholupy a Karolína Valová 

 

 
6 

VIII. 

Odpovědnost za vady, reklamace 

1. Dodavatel odpovídá za vady poskytovaných Služeb, které mají Služby v době jejich poskytnutí a 

předání Objednateli. 

2. Vadou se rozumí jak nedostatky faktické, tedy např. nedostatky obsahové, popř. nedostatky 

„estetického“ charakteru (např. nedostatečná úroveň grafického zpracování), dále vady spočívající v 

nedostatečné četnosti činnosti tvořící součást Služeb vymezených v čl. I. odst. 2 a v čl. V., vady 

spočívající v nedodržení pokynů od pověřené osoby, tak i vady právní. 

3. Mají-li Služby při poskytování či předání vadu, zakládá to povinnosti Dodavatele z vadného plnění. 

4. Objednatel je povinen vady písemně, e-mailem, či telefonicky reklamovat u Dodavatele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. 

5. Dodavatel je povinen vady Služeb odstranit do pěti dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o 

vytknutí vad. 

6. Neodstraní-li Dodavatel vytknuté vady Služeb v uvedené lhůtě, má Objednatel právo vytknuté vady 

Služeb odstranit sám anebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Dodavatele. Dodavatel se zavazuje 

tyto náklady uhradit. Dodavatel rovněž souhlasí s tím, že mu mohou být vynaložené náklady odečteny 

od paušálně stanovené ceny Služeb dle čl. IV. odst. 1 za měsíc, ve kterém mu byly vady vytknuty, resp. 

v případě, že náklady překročí paušálně stanovenou cenu i v měsících následujících. 

7. Dojde-li podle českého právního řádu v důsledku poskytování Služeb a jejich dalšího použití k ohrožení 

nebo porušení práva třetí osoby z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, je z toho Dodavatel 

Objednateli zavázán, pokud o tom Dodavatel v době uzavření Smlouvy věděl nebo vědět musel.  

8. Dodavatel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu způsobenou Objednateli Dodavatelem v důsledku 

porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy či pokynů pověřené osoby anebo způsobené 

Objednateli v souvislosti s plněním této Smlouvy. Dodavatel se pro případ, že Objednateli způsobí 

škodu, zavazuje tuto škodu v plné výši nahradit. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být jak Objednatelem, tak Dodavatelem vypovězena bez uvedení důvodu s výpovědní 

lhůtou, která činí 30 dní od doručení výpovědi druhé smluvní straně a počíná běžet dnem, který 

následuje po dni doručení výpovědi vypovídané straně. 

2. Smlouva může být ukončena rovněž písemnou dohodou Smluvních stran v souladu s platnou a účinnou 

právní úpravou. 

X. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 



 Rámcová smlouva o poskytování služeb – MČ Praha – Dolní Měcholupy a Karolína Valová 

 

 
7 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku, autorského zákona a předpisů je provádějících. 

3. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této Smlouvy neúčinnými nebo neproveditelnými nebo obsahuje-li 

tato Smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost ostatních ustanovení. Namísto neúčinného nebo 

neproveditelného ustanovení musí být sjednáno takové účinné ustanovení, které co možná nejvíce 

odpovídá smyslu a účelu této Smlouvy. V případě, že tato Smlouva obsahuje mezery, musí být sjednáno 

takové ustanovení, které bude nejvíce odpovídat tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby se na tuto 

věc pamatovalo již od začátku. 

4. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 

číslovány, a to po vzájemné dohodě a podpisu obou Smluvních stran. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Dodavatel. 

6. Veškerá ustanovení čl. VI. článku této Smlouvy (Autorská právo – licenční ujednání) jsou s ohledem 

na jejich charakter nevypověditelná. 

7. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

8. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

tímto Městská část Praha – Dolní Měcholupy potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválila Rada 

Městské části Praha – Dolní Měcholupy usnesením č. 6/3/22 ze dne 19.12.2022. 

 

 

V Praze dne 21.12.2022                                        ……………………………………… 

Mgr. A. Jiří Jindřich 

Starosta městské části Praha – Dolní Měcholupy  

 

 

V Praze dne 21.12.2022     ……………………………………… 

Karolína Valová 

 


